1186 Hoc anno 1649. (vt ad me, cum in his
 essem, scripsit P. Marcellus Spinellus Neapolitanæ
 Prouinciæ Præpositus Prouincialis) 6. Aprilis col-
 locata est in Potamiensi S. MARIE de gratia dicto
 templo, in clyta illa, & admirabilitate sua illustris
 imago S. Xauerij Potamiensis. Neque alio in tem-
 plo eam vnquam fuisse positam, vel translata affir-

A A A A 2

mat

Templa
B.V.

mat. Collocatam verò ait à Patribus Ioanne Angelo Franco, & Andrea Vcello, qui tunc istic sacram expeditionem celebrabant. Adeoque beneficentia suæ tantæ maternum veluti nidum esse voluit Xaverius finem S. MARIÆ de Gratia. Hoc anno edidit Romæ P. Theophilus Raynaudus Nomenclatorem Marianum, cum observationibus, & glossario erudito.

Vide hic
n. 1200.

ob. Vien-
na 1649.

In morbo.

1187 Andreas Dedrusinus æger Nouitius, cum à Nouitijs Stabat mater dolorosa velut in cantum flexa vocerècitari audiret, molitus est & ipse voce iam suprema similis canenti ea prosequi quæ audiebat; ut illam in finem vsque amaret, cuius ope ab omni letalis noxæ labe, ut constans fert opinio, per omnem vitam integer est seruatus. Eia, aiebat, mater, fons amoris, &c. Fac ut ardeat cor meum in amando Christum Deum &c. Inflammatus, & accensus per te, Virgo, sim defensus in die iudicij. Quando corpus morietur, Fac ut animæ donetur Paradisi gloria. Aspiremus & nos ad illam, quæ S. Ildephonso est signaculum fidei, interitus mortis.

Serm. 4.
de Ass.
ob. Glacij
1649.
3. Iulij.

1188 P. Daniel Stigelius ieiunia MARIANA tam constanter seruabat, ut ea nec in morbis omiserit: adeoque postremo etiam vitæ suæ sabbato ieiunavit.

ob. 26.
Aug. 1649

1189 P. Martinus Stredonius extremis quinque annis vitæ suæ, singulis noctibus è lectulo se se ad B. Virginis imaginem conferebat. Ibi per illam DEO pro felici morte supplex abiectus in genua, se in eo statu collocabat in quo solent esse ij qui ultimo vitam inter, mortemque singultu migrantem iam animam trahunt. S. Andreas Archiep. Cretensis Beatissimam Virginem vocat *Theaurum vitæ à Deo signatum*.

Noctu.
In S.
Georgium
m. f. ode 8.

Fran-

1190 *Franciscus Paglia* Coad. cum de quadratis Coadiutorum pileis à Congregatione, & à Præposito Generali abrogatis Româ nuncium audiret, ipse vltro, non iussus, citra strepitum, pileum suum quadratum Beatissimæ Matri offerens dedicauit, planeque deposuit.

ob. Lupijs
1649.

Vincere
se.

1191 *P. Alphonsus Gianottus* in libello suo de praxi virtutum, pro quotidiana erga Deiparam pietate suadet, vt in honorem quinque sensuum B. Virginis recites quinquies orationem Dominicam, & quinquies Angelicam salutationem; eique gratias agas pro recto singulorum sensuum vsu, ac exemplo nobis exhibito: petasque oculis tuis, ac sensibus reliquis, citra vllum abusum, rectè vti.

ob. 1649.
19. Sept.
Bonon.

Praxi 25.
pag. 169.

Sensuum
custodiam
illi dedi-
care.

ANNO MDCL. Soc. 110.

1192 Nona Congregatio Generalis hoc anno celebrata laudauit, & approbavit inductum in Societatem hunc morem, vt ordinarijs Sanctorum omnium Litanijs, quæ quotidie recitantur, adiungantur quotidie *Aue maris stella &c. Sub tuum præsidium &c. & oratio: Defende, quesumus, Domine, B. MARIA semper Virgine intercedente, istam ab omni aduersitate familiam, & toto corde tibi prostratam, ab hostium propitius tuere clementer insidijs.*

Societatem illi
commen-
dare.

1193 Tyrnauia in Hungaria, maior B.V. Visitantis Sodalitas hoc industriæ hoc anno inuenit, vt eius Præses varia erga B. Virginem obsequia describeret, eaque aliquo MARIANO exemplo breuiter firmaret. Ea exempla, (vt in vrna, quam fortunæ vocant, fieri solet) alia alijs sortitè obtingebant, id facturis quod scheda sorte accepta iussisset; ad dente ad eam exercitationem stimulum etiam tunc breuissimè narrato exemplo alicuius qui id honori Deiparæ olim præstiterit. Sic debet coli illa de qua

Vrna B.
V. sorte ducta
obsequia

m. s. fer. 3.

qua S. Ioannes Damascenus Christo sic loquitur: *Thesaurum salutis, turrim securitatis fecisti Genitricem tuam.* Videndum quomodo thesauro illo usi sint alij, ut illo uti bene discamus.

ob. 1650.

Sancto-
rum pra-
xes in cul-
tu B. V.
imitari.

1194 P. Christophorus Scheiner magistrum sibi S. Brigittam delegerat, assiduissime peruolutandis ijs quæ ab illa de isto cultu præscripta sunt ita intentus, ut paratus esset ea quæ legerat, velut iussa capessere, ac exequi. *Ego Regina misericordie,* ait ibi B. Virgo, *clamo ad habitatores mundi, ut eleuent oculos, & videant misericordiam.* Ego moneo & rogo quasi Mater; consulo quasi Domina.

Reuel. 1.
2. c. 19.

Sabbatum.

1195 Hoc anno is qui in templo Domus Professæ Romanæ conciones quotidie in verno ieiunio habebat ad populum, veteri P. Salmeronis exemplo renouato, de B. Virgine dixit Sabbato, raro nunc exemplo. Amat Deipara illum diem, B. Veronica ab Angelo rapiebatur ad cælestia per singulos dies Sabbati toto anno.

Bolland.
13. Iaa.
pag. 917.SSS. Tri-
nit. cultus.

1196 Annus SSS. TRINITATIS hoc anno Sodalitati B. V. Tyrnauix ab eius Præside adornatus, docet multa quæ faciunt ad inflammandum amorem, & ad Deiparæ cultum coniungendum cultui SSS. TRINITATIS.

Purgato-
rium.

1197 Ut Matrem DEI nobis pro auxilio adsciscamus ad purgatorij animas adiuuandas, est documentum *Anni morientium & mortuorum* Tirnauix hoc anno editi pro ijsdem. Expertum ait esse opem Virginis in purgatorio militem quendam, eò quòd in B. V. peruigilijs consueuisset eiusdem officium recitare.

Hebd. 5.

1198 Præter alia erga Crucifixum, eiusque Matrem obsequia, in tentatione ad illam eundum ait *Annus Crucifixi* Sodalibus ijsdem à Præside

hoc

sup

hoc anno datus: meminitque tentati Nouitij pane porrecto à B. V. tranquillati. Vide ibi plura.

Hebd. 20.
In tenta-
tione.

1199 Hoc anno eadem Sodalitas icunculam, animarum purgatorij cum SSS. Trinitate, SS. Sacramento, Beatissima Virgine, ac Angelo Custode, sparsisque libellis, rosarijs &c. ari incidi curauit, & imprimi auersæ illius paginæ nomina Sodalium ab anni vnus interuallo mortuorum. In octaua B. V. Visitantis celebratum est sacrificium pro mortuis Sodalibus, pegmate excitato.

Pro ani-
mabus
Purga-
torij in-
dustrias
excogita-
re.

1200 Vt solidior sit amor noster erga Deiparam, illi stabiliendo tenera quædam, & fortia è Sanctorum in Ecclesia probatorum scriptis collegit P. Nicolaus Lancicus asceta non ignobilis, tomo 2. opusculorum Antuerpiæ hoc anno impresso; laudatis eorum è quibus ea decerpit autoribus. E quibus in vsum iaculatoriarum delibo paucissima, more meo: Aue MARIA, gratiarum pelagus, & conceptaculum potentiæ diuinæ; Sanctitatis thesaurus, superælestis latitiæ vas, thesaurus dispensationis planè arcanus; quam velut ignis ferrum spiritus S. totam igniuit, ita vt in te spiritus S. flamma tantum videatur, nec sentiatur nisi ignis amoris: in cuius utero confectus est communis nostræ libertatis libellus, aduersus mortem fabricata sunt arma; nutrix Sanctitatis, cuius lacte omnes iusti, & sancti aluntur: pulchritudinis diadema, microcosmos Ecclesiæ. Etiam si omnes, inquit ibi S. Ioann. Damascenus, toto orbe dispersæ lingua in vnã conueniant, non possunt eius laudes oratione consequi, cum ipsa omnium encomiorum laudes excedat. Idem fecit Raynaudus in Nomenclatore quem anno superiore laudauit: apud quem Patres vide qui DEI Matrem elogijs magnis celebrant: è quibus hæc accipe: Aue MARIA, altitudo cogitandi inaccessibilis, apex gau-

à pag. 430

Gloriosa
B. V. elo-
gia con-
scribere.

dij nostri, arx religiosorum, hymnodia Angelorum, coadiutrix Christi, celum mirabile, diarium creaturae Domini, dilectissima dilectarum, domus sanctitatis, fauus mellis Christi, firmamentum omnibus firmamenti firmius, fluvius clementiae, folium sanctimoniae, fons aurifluus, fons uberrimus totius sanctitatis, gloria religiosorum; imago diuini archetypi, nobilitas caeli & terra, organum latitiae, origo omnium amoenitatum, peluis emundans conscientiam; recreatio potentissima eorum qui affliguntur; nobilitas omnium electorum; solum natale gaudij.

*lib. 2. c. 1.
& 2.*

*Domum
in qua
habitas il-
li dicare.*

1201 P. idem Nicolaus Lancicius opusc. 17. hoc anno edito, ait defensum contra sagas quoddam in Sicilia Collegium à Sancto quopiam è caelo veniente, atque dicente: *Collegium illud esse hominum peculiari cultu Deiparam colentium; & sub speciali eius patrocinio constitutum.* Bransbergæ conspectam à saga, Collegium intrare volente, Deiparam expanso pallio prohibentem, ne saga posset introspicere.

*A S. P.
Ignatio
petere
amorem
erga BV.*

1202 Hoc anno Catanæ Matrona illustris per quietem videre sibi est visa oblatam sibi perillustrem speciem S. P. Ignatij caelesti splendore perfusi, & pulcherrimam DEI Matris effigiem manu gestantis, ac in hæc ferè verba illi tunc anxie loquentis: *An me non nosti? Acquiesce pacato animo. Nam, magnæ Matris patrocinio, sospitem te reddam, atque incolumen.* Experta postea est dæmonem nihil ausum, à quo tamen antehac variè terrebatur.

*annua
n. 4.*

*Cor Tairi
spirituali
aperire.*

1203 In Sardinia fœminam dæmon minaciter perterrebat, quòd cuidam de Societate confessario suo conscientiam circa omnes dæmonis fraudes enucleatè aperuisset. Huic caeli Regina consultrix dixisse fertur in annuis; *Omnia conscientiae tuae arcana deinceps confessario tuo fac aperias. Hæc DEI est voluntas*

tas, omnia ut reueles; neque ullam aduersario fidem adhibeas, qui, ut diabolicis parere possis insidijs, hanc te circumueniendi artem commentus est.

1204 Neapoli hoc anno Victoria Millonia admoto ad maxillam doloribus plenam chirographo P. Vincentij Caraffæ, illum per eum amorem quo B. Virginem dilexit in terris, & per gaudium quod ex illius aspectu capit in cælis precata est, ut dolorem illum abstergeret. Repentè ab acerrimo dentis dolore liberatam esse fama literis prodita testatur.

1205 P. Laurentius Chryfogonus diligens, & eruditus MARIANI Mundi autor, pro acceptæ à Deo per Deiparam vocationis beneficio, præter psalmos pœnitentiales, etiam B. Virginis coronam in grati animi pensum quotidie recitabat. Paruulam DEI Matris, Filium sinu complexæ imaginem præ oculis habebat semper. Si quam eius iconem videret, eam verbis Angeli salutabat. Eiusdem statuam Græcij anno Societatis confirmatæ centesimo crexit; & testamentum scripsit, quo Deiparæ tenerè memor, prouidenter se morti parauit.

1206 Mechliniæ hoc anno constitutum est, vt in singulas hebdomadas vnum in Sodalitatis oratorio sacrificium curent Sodales, eidemque religiose intersint, pro militibus, alijsque egentioribus qui in valetudinarijs publicis migrant è vita. Ego sum, ait illa, Mater misericordiæ; ego iustorum gaudium, & aditus peccatorum ad Deum. Nulla pena est in igne Purgatorij quæ propter me non remissior erit, & lenior ad ferendum.

1207 In Paraquaria Sodali nostro, seu suo potius, ægro & anxio à Regina cæli præsentibus elegantem librum ostensum aiunt annuæ, ac dixit se:

B R B B

ob. 1650.

Vocatio.

Imago

B.V. quæ

mali sui

Toto ingenio illi

seruire.

Sacra pro defunctis curare.

Reuel. 5.

Birg. l. 6.

c. 10. init.

Diligentem esse in obsequijs Sodalit.

se: Hoc in libro exarata sunt omnia ea obsequia qua
 tu amore mei est toties executus. Louanij 16. Iulij hoc
 anno primarius lapis positus pro templo Societatis
 IESV, Deiparæ Immaculatæ ab Ernesto Comite Hen-
 burgico, nomine Leopoldi Archiducis Guber-
 natoris Belgij.

*Catechis-
 mis illam
 honorare.*

1208 Viennæ in Austria lecta tironum manus
 in catechesim pagatim effusa solenni supplicatione
 innocens agmen sub MARIANA imagine, veluti sub
 vexillo, duxit. In tironum choro ibidem Foyensis
 Deiparæ statua, & Sabbatina ex argento lampas
 appensa est, teneris illis pectoribus igne Sabbatino
 dulcius inflammandis.

*Hyperdu-
 lia illam
 colere.*

1209 Monostorini in Transyluania octo dz-
 mones à nostris ex energumena eiekti, dixerunt
 se timere DEI Matrem super omnia infra Deum. Ame-
 mus ergo eam nos, & colamus super omnia in-
 fra Deum.

*Illam
 elemosy-
 nis implo-
 rare.*

1210 Afflicta, ac desperata valetudini suæ,
 apud nostros consilium, apud Deiparam auxilium
 hoc anno reperit Zagrabia vir nobilis, cum con-
 silium petenti noster Beatissimæ Virginis opem
 per mendicos implorandam suggessit. Nobilis ele-
 mosynâ lautâ parere promptus, Patri reliqua
 commisit. Pater mendicos vicatim totâ Urbem
 collectos distinctè disponere, & supplicem illam
 pompan omnem ad immaculatæ Matris aram de-
 ducere, monereque vt Deum, & DEI Matrem,
 quæ salus est infirmorum, pro salute ægri illius
 beneficique capitis flagrantius exorarent. Effusum
 est in preces, & cæntus illud agmen eò maius quo
 maior extra Urbem annonæ caritas omnia vrge-
 bat. Sublatâ voce omnes, symphoniam ducentem
 yno, reliqui Lauretanos Virginis titulos, modu-
 latio-

latione ad pietatis magis quam ad artis modulos composita decantabant. quo euentu, res docuit. Nam largam in illos, in viduas item & orphanos, beneficentiam effusum argentum atque annona, agro nobili breui longam attulit sospitatem. S. Ioannes Damasc. *Ad protectionem tuam, tanquam ad pretiosam medicamentorum officinam recurro.*

1211 In Hibernia Kil emiensis nostra Residencia hoc anno ciuitatem ad eximiam quendam cultum Deiparæ excitauit. Statutum eligenda in Ciuitatis Patronam Deiparæ diem octo dies qui proximi præcessere, multifariam celebres fuerunt per varia misericordiae ac pietatis opera, quibus ciues se ad præstitutum diem comparabant. *Statua Mariana* in templi eiusdem nomine sacri medio, tota die cum facibus, cælitum ipsanis, & vexillis ad venerationem exposita. Additæ Litaniæ; & ignes per plateas accensi &c. Mirum quanta subito morum commutatio sit secuta, omni ætate ac sexu ter quotidie in foro, etiam in luto, DEI Matrem in statua ibidem salutante. *Populi gentium, clamat Psalmista Virginis, exquirite prudentiam eius: & inuestigate thesauros misericordiae eius.*

1212 *Marcus Martinez* Coad. in Boetica, laborum assiduitatem insigni erga DEI Matrem pietate condiebat. Omitto singula percensere. Constantia eius meretur non taceri. Cum vnum aliquem à famulis hortaretur vt Rosarium Deiparæ quotidie recitaret, illo dicente se id hætenus minime præstitisse, quod vel fuisset oblitus, vel otium minime reperisset; respondit: Mihi verò à septimo ætatis meæ anno nullo die vel memoria vel otium defuit quominus illud quotidie recitarem.

Hoc anno P. Antonius Chanut edidit To-

m. f. ser. 2.
ode 9.

Vrbes illi
dedicare.

S. Bonæ
ps. 84.

ob. 1650.
11. Febr.

Constan-
tem esse
in cultu
B. V.

loſæ præcipua ſeptem auguſtiſſimæ B. Mariæ myſteria in plura poemata diſtributa. Vide ibi lib. 6. myſterium primum, miraculum 9. de nummo aureo, eiufque inſcriptione mirabili.

Triduo ſc
ad feſtã
illius præ
parare.
Iudic. 8.
22.

illi ſc
ut ſc

Superero-
gationis
operibus
illam co-
lere.

Oratione.

Eleemoſ.

Humilita
te.

Piſs collo-
quijs.

1213 Quod olim omnes viri ſrael dixerunt ad Gedeon hoc nos in Societate ab ipſa ineunte noſtra ætate, à tirocinio uſque in ſenectam & ſenium clamamus ad Virginem Marrem: *Dominare noſtri tu, & Filius tuus.* Hoc anno Neapoli Magiſter & Noſtitij, ad imminentis feſti MARIANI apparationem ita exarsere, ut triduo quoduis magnæ Mariæ feſtum antegreſſo, diuinum Euchariſtiæ Sacramentum in facello domeſtico palàm eâ de cauſa poſitum ſint venerati, quò Filius Virginis, Mariæ ſuæ ſeruos ad feſtum diſponeret, ac præpararet. Præter matutinæ mentalis comprecationis horam triduo illo iſtic expenſam, aliam quoque horam non tirones modò ſed & Domus reliqua vniuerſa dabat ibidem coram Chriſto in Euchariſtia abſcondito, quæ fuit hora apparationis ad feſtum imminens auguſtius celebrandum. In ipſa feſti vigilia multi ieiunium pane tantum ac frigidâ circumſcribunt, & id quod pro triclinio domeſtico paratum erat obſonij, Rectore annuente, aperto capite ipſi diſtribuunt pauperibus piâ priùs catecheſi, exomologeſi, ſynaxique inſtructis. Omitto ea quæ de pulpito palàm domi legenda ſcribunt; quæque adiſciunt veſperi, flagris voluntarijs ultro ſuſceptis. In Urbem etiam prodeunt pannofi nonnulli, ut ſtipem colligant, quam dent pauperibus: alij iumentum purgamentorum baiulum præ ſe agunt. In loco ad colloquendum deſtinato pro animi relaxatione, perſcitè depicta ſeptem Deiparæ feſta appendi curauere maiores, ad oculos inuitandos, &

ad

ſol

c a a a a

ad argumentum suggerendum de Virginis Matris cultu, & laudibus colloquendi. Ea MARIANI tridui pietas iam pro suo modulo in Sodales quoque Marianos porrecta est. Vsitatum illis est, parvulam Deiparæ effigiem circumferre collo vel brachio annexam, velut armillæ ornamentum. Dicam hic ego Novititiis nostris (& si audire volent, etiam Sodalibus quos in cultu Deiparæ educamus) dicam id quod celebris ille Thomas à Kempis suis dicebat: *si malignus hostis vos tentat, & à laude DEI ac Mariæ impedit, non curetis, nec laudare, & orare cesseris; sed eo ardentius MARIAM invocate, Mariam salutate, Mariam cogitate, nominare, honorate, semper glorificate; cum MARIA in cella manete, cum Maria silete, cum Maria gaudete, cum IESV & MARIA calos ascendite.*

ANNO MDCLII. Soc. III.

1214. Græcij Sodales hoc anno ad varia se afflicti experimenta excitati. Eorum vnus calescente MARIAE nomen humi linguâ lentè tractâ descripsit, velut calamo Mariano, cum aliâs, tum Sabbato maxime. Et prius quàm siccaretur, descriptum simplex amanterque legebat, & suavissimis osculis honorabat. S. Bonaventura: *Ecce quàm bonum, & quàm iucundum, MARIA, diligere nomen Tuum. Unguentum effusum, & aromaticum est diligentibus ipsum.* Ad hunc vsque annum deducta sunt ibidem impressa *Inciumenta mea, & Praxes colendi Beatissimam Virginem Matrem; firmata exemplis domesticis Græcij ac Tyrnaviæ Sodalibus dedicata; quæ hic passim, & potissimum post annum 1640. reperies. Euit is libellus horum Annalium velut prodromus, & rudimentum: ac, vbi licuerit, poterit auctario nobilissimo ex his ipsis annalibus exaugeri.*

Tyrna.

Vide annuas
Nec.

Serm. p. 3.
Serm. 2.

Sabbatum.
Mortific.

Nomen
Maria.

Ps. 142.

B. Vir-
ginis libel-
lum sup-
plicem
purrigere.

m. f. Do-
minic ode
4.

Noua
Dei Ma-
tri sacel-
la erige-
re.

1. 2. in c. 2.
2. Matth.
hom. 2.

ob. 1651.
Festum
Present.

Quotidie
illam pro
felici mor-
te orare.

Apud Mi-
chou. Lit.
Laures.
disc 252.
pag. 487.

1215 Tyrnauia Praeses Sodalitatis B. V. Viti-
tantis, ad Beatiss. Virginem, ad S. Iosephum, &
SS. Barbaram, Ursulam, socias, aliosque caelites
eorum qui in extremo agone laborant aduocatos
libellum supplicem dedit, hoc anno ibidem impres-
sum. S. Ioannes Damasc. *O immaculata, quae es
diuinus locus sanctificationis eximantia, sanctifica ani-
mam meam.*

1216 In Olberstorfensi Bohemie Residentia Soc:
IESV, visum est opportunum in excello Ribneri vi-
cini montis iugo sacellum Dei Matris imponer-
id quod factum prona populorum liberalitate.
S. Ioannes Chrysostomus refert Orientales quosdam
quotannis post messem ascendisse in montem antea-
nissimum qui dicebatur *Mons victorialis*: quem
montem ascendentes, & lauantes se, offerebant,
& laudabant in silentio Deum, & in illo monte
apparuisse illis paruulum puerum cum cruce. In
Mariano Ribneri monte idem agitur confessione, &c.

1217 P. Robertus de la Planche, magnus Dei Ma-
tris Ecclesiastes, author fuit vt Brugis Praesentatio-
nis B. V. festum per octo dies cum insigni pompa
celebraretur.

1218 Ioannes de Neue Coad. Mechliniae hoc
anno eadem, vt obseruatum est, hora mortuus est,
qua Beatissima Matri quotidie constanter conse-
crata, coronam eiusdem precitabat supplicem, vt fe-
licem in Societate mortem oppeteret. *Nunquam
male peribit, inquit S. Ignatius Episc. martyr, qui
Genitrici Virgini deuotus sedulusque existerit. Idem
Ioannes cum nihil haberet quod pauperibus daret,
recitata salutatione Angelica pro illis a Regina cae-
li eleemosynam flagitabat.*

1219 Hoc anno, & alias, per plures Vices
la-

latè in familias est propagatus mos vesperi post conscientiam probè discussam somni non prius capessendi, quam tota familia coram B. V. imagine Litanias Lauretanas recitarit. S. Ioannes Damasc. *Dormitatio negligentia, & somnus peccati occupavit me. Tu excita me.*

Vesperi.

m. f. ser. 5.
ode 4.

1220 Augustæ is qui Sodalibus civibus hoc anno præfuit Pater, aiebat. Sodalium singulis in extremo vitæ limine illam, qua se Virgini dedicaret syngrapham & formulam in manus inferendam pro mortis leuamento, pulcherrimoque solatio, & pro itinere ad cæli Reginam istâ cõmendatione, ac velut patentibus literis muniendo. Idcirco optimi illi Sodales eo incitamento incitati eam formulam qua se Deiparæ quotannis dedicant, argento alij, auro alij (vnusquispiam sanguine) descripsere. Friburgi Helueticorum verò Sodalium quidam Sabbatinos dies ieiunio, noctes accensis lampadibus coluere. S. Io. Damasc. *Affulge mihi purissimis pœnitentiæ radijs, ò Domina, porta lucis.*

Mortis felicis industrias inuenire.

Sabb.
Lucernæ,
m. f. Sabb.
ode 3.

1221 Nouesij hostico præsidio excedente, Vrbe die B. V. Visitantis liberatâ, actis Deo gratijs, Nostro id pro concione impensè virgente, ad singulas Urbis portas augustæ Dei Matris statuæ (belli tempore vel ablata, vel sine honore relicta, maiore quàm vnquam ornatu sunt restituta, ac festis dominicisque diebus multâ luce funeralium honorata. S. Bonauentura: *Fructus gratiæ inueniet qui sperauerit in illa: porta paradisi referabitur ei.*

Vrbium portas B. V. imagine honorare.

ps 90.

1222 Hoc anno Arensbergæ, ac vicinæ toti à Nostri facile quinquaginta volumina imaginum, & 250. duodecades Marianarum coronarum empta, ac distributa: vt gratis accepta pietatis Virgineæ instrumenta plures ad pietatis officia inuiterent.

Cultum eius minusculis propagare.

ps. 152. rent. *Laudate pueri*, ait S. Bonaventura, *Matrem Dei; glorificate senes, nomen eius: ipsa enim est via ad gloriam sanctitatis.*

Vesper.

1223 A Molshemiensi missione foris duobus in locis in morem inductum, vt quotidie sub diem exeuntem laudes B. Virginis decantentur. *Exaltabo te, Mater Filij Dei*, ait S. Bonavent. & per singulos dies cantabo laudes tuas:

ps. 154.

Vsum E^u
charistia
illius a-
more ac-
cendere.

1224 Ars B. Virginem amandi, ope SS. Eucharistia Sacramenti est excolenda & perficienda: id quod multis illustrat *Annus meus Eucharisticus Tyrnavia* hoc anno editus. Ibi visa est ipsa Deipara eos qui sacra Synaxi refecti fuerant reuereri; alias vero, florido paludamento suo contegere, ac Domino IESU commendare.

Castitas.

Tentatio-
nes.

1225 Quibusdam impura tentatione crebro pulsatis hoc dedit consilij de Societate quidam in Austria Prouincia, vt voto concepto Christi infantis honori semel quotidie orationem dominicam, semel Angelicam recitarent, ac tantundem immaculatae Deiparae Conceptioni honorandae adijcerent. Huic obsecuti, nullo deinceps conflictu sunt victi, licet saepe tentati. S. Io. Damasc. *Totum desiderium meum excito ad te, o purissima Domina: a carnalibus concupiscentijs quantocyus libera me.*

m. f. Sabb.
ode 3.

Genibus
flexis de
illa audi-
re.

1226 Viennae Austriae in Collegio nobilissimae vnius classis corona vniuersa, Magistrum suum de amanda Virgine Deipara hortatorem genibus nixa pie audiuit, & voto chirographi subscriptione firmato, suam quouis formulam eidem porrexit. Voti summa erat; Immaculatam Dei Matris Conceptionem semper tueri vsque ad sanguinem, si res ferret, nutu Ecclesiae. Hoc, suo quouis nomine Virgini Matri offerri dum peteret, is qui singulorum
sche.

chedas accepit Magister, conceptis verbis è schedis omnium vnam precandi formulam composuit, quam illi deinceps quotidie singuli recitarent, omnes verò vnà in gymnasio renouarent, ei cui S. Io. Damasc. *O ineffabile Domini miraculorum promptuarium, & mundi renouatio.*

1227 Nancei hoc anno octo à B. V. Assumptæ festo dies à nostro concionibus celebrati. Romæ in templo Domus Professorum per eisdem narratur exempla de B. V. Antuerpiæ celeberrima B. V. Præsentatæ solemnitas ad totos octo dies augustè colendos extensa. id quod fit ferè passim in Belgio: vbi festum hoc præ quàm fortè vsquam alibi celebratur. S. Bonauentura: *scire, ait, & cognoscere te est radix immortalitatis; & enarrare virtutes tuas est via salutis.*

1228 Ingolstadij, hortatu studioque cuiusdam è Societate, intra vnius anni curriculum, pro animabus purgatorij, collatâ plurimum industriâ Virgini Matri dedicatâ, donatæ sunt preces ac rosaria, quæ numerum nouendecim millium & centesimum ac nonagesimum superârunt. Oranda est vt pro eis oret illa de qua S. Bonauentura: *Super thus & balsamum oratio eius; incensum preces eius; non reuertuntur vacuæ ac inanes.*

1229 Hoc anno Patanij editum est P. Lauentij Chryfogoni *Speculum mundi MARIA*, in folio: Viennæ verò Austriæ Latinè è P. Ioannis Bucelleni calamo prodière *Sancti affectus amoris* ex Italico P. Gregorij Ferrarij fonte ducti. In his hoc de B. V. non dissimulandum. *Qui (ait ille) excellere vult in sanctitate, quomensibus anni, prima dominica, & festis sollemnioribus B. Virginis, communicet ad honorem dicte Domine nostræ.*